

Remissyttrande

Enskilda Gymnasiet
Tegnérlunden 5
111 61 Stockholm

Datum 2017-02-17

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Styrelsen för Enskilda Gymnasiets föräldraförening avstyrker utredningens förslag. Utredningens förslag om begränsning av rörelseresultat innebär i praktiken ett vinstförbud för en hel sektor och är i strid med grundlagsskyddade rättigheter som äganderätten och näringsfriheten.

Enskilda Gymnasiet är en ideell förening utan vinstsyfte men vi skulle likväl drabbas av orimliga konsekvenser om förslagen blev verklighet.

Om Enskilda Gymnasiet

Enskilda Gymnasiet är en skola i centrala Stockholm som grundades 1913. Skolan tog tidigt pedagogiska initiativ, bland annat betonades den egna insatsens betydelse och vikten av en undervisning som utgick från varje enskild elev som individ.

Sedan 1976 drivs skolan som en ideell förening - Föreningen Enskilda Gymnasiet. Föreningen ägs av en föräldraförening vid skolan som utser styrelse och rektor. Enskilda Gymnasiets utbildning är avgiftsfri och drivs inte i vinstsyfte.

Idag bedrivs gymnasie- och grundskoleutbildning från och med årskurs 7 under det gemensamma namnet Enskilda Gymnasiet. Utmärkande för Enskilda Gymnasiet är att vi fokuserar på några få principer – kunniga lärare som tydligt leder undervisningen; ambitiösa elever som aktivt deltar i lärandet; arbetsro; god gemenskap, ett tillitsfullt klimat och högt satta mål. Vi har 239 elever på grundskolan och 278 i gymnasieskolan. Sammantaget arbetar 58 medarbetare på skolan.

Konsekvenser av Välfärdsutredningens förslag

Enskilda Gymnasiet har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för skolans ekonomi. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle vi behöva ha ett

negativt rörelseresultat på omkring en miljon kronor. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet under dessa förutsättningar.

Avslutning

Välfärdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Enskilda Gymnasiet och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon.

Enskilda Gymnasiet menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

För Enskilda Gymnasiet

Christer Mohlin
Styrelseordförande
Föreningen Enskilda Gymnasiet